
اخبار كشور

علیرضا سمیعی: جنگ ۱۲روزه 
چهره واقعی همبستگی ملی را نمایان کرد

علیرضا سمیعی، نویســنده و پژوهشگر فرهنگی، در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان، از جلوه های فرهنگی جنگ ۱۲ روزه ایران و رژیم صهیونیستی گفت؛ 
از همبســتگی مردم در برابر حمله تا ضرورت بازتعریف وظایف هنرمندان در 
شرایط بحران. او معتقد است این جنگ نه تنها بخشی از واقعیت اجتماعی ما 

را آشکار کرد، بلکه محکی شد برای سنجش هنرمندان و نهادهای فرهنگی.
ســمیعی در ابتدای این گفت وگو با اشــاره به واکنش مــردم به حمله 
صهیونیســت ها به خاک ایران، گفت: »برای من عجیب بود که برخی تعجب 
کرده بودند که در واکنش به حمله، ایرانی ها متحد شــدند. این نشان می دهد 
که تحلیل هایی که درباره شــکاف اجتماعی و رویگردانی مردم از وطن مطرح 
می شد، دقیق نبود. ما همیشه این همبستگی را داشته ایم، اما این بار آشکارتر 

شد.«
او با تأکید بر اهمیت بازتاب فرهنگی این مقاومت، از نقش برخی هنرها در 
روایتگری سریع یاد کرد: »شعر، موسیقی، کارتون و تصویرسازی خیلی سریع 
وارد میدان شدند، در حالی که سینما و رمان زمان برتر هستند. برخی ممکن 
اســت کیفیت هنری این آثار را زیر ســؤال ببرند، اما در شرایط خاص، جنبه 

رسانه ای و تبلیغی آثار مهم تر از داوری های فنی است.«
سمیعی درباره فعالیت هنرمندان در این برهه حساس نیز خاطرنشان کرد: 
»از هنرمندانی که واکنش نشان دادند، قدردانیم و آنان که سکوت کردند هم 
فراموش نخواهند شــد. ما انتظار داریم نویسنده و کارگردان در میدان باشند، 

حالا نه در میدان جنگ، که در میدان روایت و روشنگری.«
او در ادامه، درباره سیاست های تولید آثار بلندمدت فرهنگی مانند فیلم و 
رمان، بر دو نکته تأکید کرد: »اول اینکه باید کســانی وارد میدان تولید شوند 
که پیش تر در کارنامه شان ســربلند بوده اند. دوم اینکه این آثار باید بر محور 
همان همبستگی و مبارزه واقعی مردم شکل بگیرند، نه بر اساس روایت هایی 

بی ریشه و بی پیوند با واقعیت.«
به گفته ســمیعی، یکی از مهم ترین جلوه های فرهنگی این دوره، حضور 
مســتقیم هنرمندان در میدان عمل اســت: »نقاشــی های دیواری سیدعلی 
میرفتــاح نمونه عالی از هنر مردمــی و انقلابی بود؛ هنری که از گالری خارج 
می شــود و به خیابــان می آید. مهم تر از خود اثر، این اســت که صاحب ایده 
خودش وارد میدان می شود و اجرا می کند. چنین هنرمندانی را باید شناخت 

و با آنان کار کرد.«
او در پاســخ به ســؤالی درباره بازخوانی سرودهای ملی در قالب مداحی، 
مانند کاری که محمود کریمی اجرا کرد، گفت: »وقتی انتظار داریم هیئت ها 
به مســائل روز واکنش نشان دهند، باید آمادگی فرم های جدید را هم داشته 
باشــیم. باید به اســتقبال این فرم ها رفت. این مواجهه با زبان جدید، بخشی 
از رشــد فرهنگی ماســت.« ســمیعی در پایان تأکید کرد که از دل بحران، 
فرصت های تازه ای برای رشد فرهنگی پدیدار می شود: »اگر ما در برابر بحران ها 
فرم هــای تازه ای در هنر پیدا نکنیم، از قافله عقــب مانده ایم. آثار فرهنگی و 
هنری باید دقیق، صادقانه و مبتنی بر واقعیت باشند؛ وگرنه دروغ می گویند و 

از حقیقت آنچه بر ما گذشته عبور می کنند.«
توصیف بهمن دان 

از جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل
 بهمن دان، بازیگر ســینما و تلویزیــون، در اظهارنظری متفاوت، جنگ 
۱۲ روزه ایران و رژیم صهیونیستی را به یک فیلمنامه سینمایی تشبیه کرد و 

آن را دارای ساختاری دراماتیک با تعلیق و پایانی تأثیرگذار دانست.
دان گفت: »من این ۱۲ روز را مثل یک فیلمنامه با ۱۲ سکانس می دیدم؛ 
روایتی پرتعلیق که نقطه اوج آن، حضور رهبر معظم انقلاب در شــب عاشورا 
بود.« او تأکید کرد که این حضور، فینال باشــکوهی برای رویدادهای پرتنش 

آن روزها رقم زد.
تمجید سخنگوی دولت از یک فیلم ضد خانواده؛ 

تشویق به تفکر یا ترویج سیاه نمایی؟
اظهارنظر فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت، دربــاره یکی از فیلم های 
مبتذل اخیر با واکنش های انتقادی گســترده ای روبه رو شد. سخنگوی دولت 
در اظهاراتی عجیب این فیلم سخیف را فیلمی »جسورانه« نامید که به درمان 

زخم ها کمک می کند!
این تمجید در حالی صورت گرفت که برخی کاربران از برجسته ســازی 
چهره هایــی مانند پدران هوس باز و مجرم در فیلم انتقاد کردند و آن را نوعی 
تعمیم آسیب های نادر به کل جامعه دانستند. آن ها خواستار نمایش همزمان 
جنبه های امیدبخش، قهرمانان ملی و زیبایی های ایران شدند تا مخاطب پس 

از تماشای فیلم، نسبت به هویت و سرزمین خود دچار بی اعتمادی نشود.
پاسداشت شهدای فرهنگ، هنر و رسانه 

در »تا ابد ایران«
ویژه برنامه ملی »تا ابد، ایران« برای پاسداشــت شــهدای فرهنگ، هنر و 
رســانه در دفاع ۱۲ روزه در مقابل رژیم صهیونیستی، در تالار وحدت برگزار 
می شــود. ویژه برنامه »تا ابد، ایران« به پاسداشــت یاد و نام شهدای فرهنگ، 
هنر و رســانه در دفاع مقدس ۱۲ روزه در مقابل رژیم صهیونیســتی و ادای 
احترام به خانواده های محترم آنان، ســاعت ۱۰ صبح روز سه شنبه ۳۱ تیرماه 
در تالار وحدت برگزار می شــود. این آئین ملی به میزبانی وزارت فرهنگ، و با 
حضور جمعی از مسئولان، هنرمندان، نویسندگان، تشکل های قرآنی، اعضای 
کانون های فرهنگی و هنری مساجد، فرهیختگان و اهالی رسانه همراه خواهد 
بود و در آن یاد شــهدای عرصه فرهنگ و هنر گرامی داشــته می شــود. این 
مراسم، نمادی از همبستگی فرهنگی ملت ایران در روزهایی است که کشور، 
در معرض شدیدترین حملات دشمنان قرار گرفت و فرزندان فرهنگ ورز این 

سرزمین، بی هیچ فراخوانی، دلیرانه به میدان آمدند.
برنامه »تا ابد، ایران« با اجراهای هنری، ادبی و آئینی چهره های برجسته 

فرهنگ و هنر کشور به یاد و نام شهدای اخیر همراه خواهد بود.
دومین دوره ادبی »مطلع« 

با هدف حمایت از شاعران جوان فراخوان داد
فراخوان دومین دوره ادبی »مطلع« با هدف حمایت از شاعران جوان، منتشر 
شــد. دوره ادبی مطلع ویژه شــاعران جوانی است که در آستانه انتشار نخستین 
کتاب خود هستند. این دوره توسط مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری انقلاب 

اسلامی و در راستای تقویت و اعتلای شعر جوان کشور برگزار می شود.
طبق اعلام روابط عمومی مرکزی آفرینش های ادبی حوزه هنری، قوانین 

دومین دوره ادبی مطلع به این شرح است:
این دوره ادبی ویژه متولدین سال ۱۳۶۶ به بعد است.

متقاضیان برای ثبت نام و ارســال اثر باید به ســایت artfest.ir مراجعه 
نمایند.

آثار ارائه شــده باید با اندازه قلم ۱۴، با فونت Bnazanin، در قالب فایل 
word در سامانه بارگذاری شود.

همچنین اشعار هر مجموعه بایستی به صورت مجزا در یک صفحه تایپ 
شده باشد.

مجموعه شــعرها باید شــامل حداقل ۳۰ غزل )یا مشابه آن(، یا ۶۰ شعر 
کوتاه، و یا ۱۵ شعر بلند باشند.

عضویــت نهائی منتخبان در دوره، مســتلزم تعهدنامه کتبی همراهی با 
برنامه های دوره خواهد بود.

دبیرخانه مطلع از میان مجموعه شعرهای دریافتی، ۱۰ مجموعه را برای 
شرکت در دوره بر می گزیند.

دبیرخانه از دریافت آثار ارسالی بعد از موعد مقرر معذور است.
مزایــای عضویت در دوره ادبی مطلع: طبق این فراخوان، از جمله مزایای 
عضویت در این دوره ادبی، بهره مندی شــاعران برگزیده از فرآیند چند ماهه 
و مراحل چندگانه مشــاوره ادبی با مشارکت حداقل ۴ استاد و کارشناس، در 
جهت نهائی سازی مجموعه شعر و همچنین بهره مندی از برنامه های آموزشی 

مجازی می باشد.
انتشــار مجموعه  شعرهای نهائی در انتشارات سوره مهر و شهرستان ادب 
صورت می گیرد و برای کتاب های منتشرشــده حق التالیف شــاعر پرداخت 
می شود. همچنین حمایت از کتاب های منتشرشده پس از چاپ ادامه خواهد 
یافت که برگزاری جلسات رونمایی، نشست نقد و بررسی، معرفی و ترویج آثار 

از آن جمله است.
شــاعران برای شــرکت در این دوره، می توانند آثار خــود را تا ۱۰ مرداد 

۱۴۰۴ به دبیرخانه دوره ادبی مطلع ارسال کنند.

آیت الله نعیم آبادی درگذشت
رهبری  خبرگان  مجلس  عضو 
و نماینده ســابق ولــی فقیه در 
هرمزگان دعوت حق را لبیک گفت.

آیت الله غلامعلی نعیم آبادی نماینده 
مردم تهران در مجلس خبرگان رهبری 
و نماینده پیشین ولی فقیه در هرمزگان 

دعوت حق را لبیک گفت .
به گزارش فارس، وی متولد ۱۳۲۳ 

در شهرستان دامغان در استان سمنان بود و بیش از دو دهه مسئولیت 
نمایندگی ولی فقیه در هرمزگان را عهده دار بود.

آیت الله اعرافی 
در اجلاسیه سراسری مدیران حوزه های علمیه کشور:

وظیفه روحانیت، استوارسازی دل ها 
راهبری مغزها و مصمم سازی اراده ها است

مدیر حوزه های علمیه استوارسازی دل ها، راهبری مغزها 
و مصمم سازی اراده ها را وظیفه روحانیت دانست و گفت: اگر 
مغز جامعه تحلیل درست داشت، قلب او سرشار از ایمان بود 
و دل او لبریز از اراده و استواری بود، همه آنچه انجام شده، 
حتی سلاح اتمی، ما را به عقب نخواهد برد و روحانیت باید 

اضلاع پایه این پایداری و مقاومت را حفظ کند.
آیت الله علیرضا اعرافی، مدیر حوزه های علمیه کشور در اجلاسیه 
سراســری مدیران حوزه های علمیه کشــور که با حضور اعضای 
شورای عالی و معاونان حوزه های علمیه، مدیران استانی و مدیران 
مدارس علمیه در مشــهد مقدس برگزار شد، اظهار داشت: شرایط 
جدید، یک پیچ تاریخی همراه با سختی ها و پیچیدگی های فوق العاده 
است، ما شاهد سختی ها و پیچیدگی های فوق العاده بوده ایم و این 

مسیر ادامه خواهد داشت.
وی هدف غرب در شــرق و جهان اسلام را دوگانه سازی عنوان 
و تأکید کرد: ســرنخ نظام اطلاعاتی، امنیتی، نظامی و تسلیحاتی، 
برخی کشــورهای مسلمان منطقه در دست آمریکا است و با اراده 
آمریکا همه آنها ساقط می شوند. غرب به دنبال دوگانه )زمین سوخته 
بدون هیچ قدرتی یا قدرت همراه با وابستگی و تسلیم در برابر خود( 
است؛ در این طرح در ۲-۳ سال اخیر گام به گام جلو آمده اند ولی 
به صخره اســتوار و قوی برخورد کرده اند و آن ملت ایران، انقلاب 
اسلامی و رهبری معظم است. ان شاء الله یمن، عراق و محور مقاومت 

جان جدید خواهد گرفت.
به گزارش رسا، آیت الله اعرافی، استوارسازی دل ها، راهبری مغزها 
و مصمم ســازی اراده ها را وظیفه روحانیت دانست و ادامه داد: اگر 
مغز جامعه تحلیل درست داشت، قلب او سرشار از ایمان بود و دل 
او لبریز از اراده و اســتواری بود، همه آنچه انجام شده، حتی سلاح 
اتمــی، ما را به عقب نخواهد بــرد و روحانیت باید اضلاع پایه این 

پایداری و مقاومت را حفظ کند.
مدیر حوزه هــای علمیه آن اضلاع را، »علم، دانش و معرفت«، 
»ایمــان و اعتقــاد به عالم غیب« و »آگاهی درســت، اجتماعی و 

سیاسی« و »اراده استوار در جامعه« دانست.
وی با اشــاره به فرصت های جدید ایجاد شــده در درون ملت 
و جوانان و در داخل و خارج از کشــور گفت: انســجام امت اسلام، 
درخشش اندیشه انقلاب و گفتمان انقلاب اسلامی، و معارف اسلام 

و اهل بیت )ع( فرصت هایی است که باید آنها را تحکیم کنیم.
آیت الله اعرافی خاطرنشان کرد: اگر این گفتمان بماند، آفاقش 

به سمت ظهور حضرت ولی عصر)عج( است.
مدیر حوزه های علمیه اظهار داشت: پایداری، تاب آوری، مقاومت، 
هوشیاری، وحدت، انسجام، آشکارسازی و تأکید بر مبانی و نظریه 
انقلاب اسلامی، ایستادگی در برابر استکبار، مبتلا نشدن به وادادگی، 
تبیین و روایت گری درست، تقویت مبانی معرفتی و ایمان، ارتباط 

قوی تر با مردم و جوانان و جذب فعال تر، راه پیش روی ما است.
آیــت الله اعرافی پیام این اجلاســیه را تجدید عهد و میثاق با 
حضــرت ولی عصر)عج(، حضرت ثامن الحجج)ع(، امام بزرگوار)ره(، 
رهبری معظم، مراجع عظام تقلید، شــهدای عالیقدر و ملت بزرگ 
ایــران و اعــلام آمادگی در صحنه عنوان کرد و بیان داشــت: این 
اراده ها، این حضور در صحنه ها، آینده را تأمین کرده و مشــکلات 

را کنار خواهد زد.
عضو شورای  عالی حوزه های علمیه با اشاره به نکاتی در ارتباط 
 با مدیریت نیز اظهار داشــت: مدیر موفق کســی است که افزون 
بر شرایط پایه علمی و مهارتی، از قدرت شناخت موقعیت و محیط 
بیرونی و درونی، اوضاع و احوال و نیازها، هوشــمندی و نگاهی به 
رسالت برخوردار باشد تا بتواند تغییرات مناسب به سمت اهداف بر 

اساس شناخت درست و سریع محیط انجام دهد.
وی »قدرت هماهنگ ســازی منابع مادی و منابع انســانی در 
راستای اهداف« را مؤلفه دوم مدیر موفق عنوان کرد و افزود: سومین 
مولفه، »توانایی برانگیختن انگیزه، احساس و هیجان« است؛ پیشرفت 
نیاز به حس، هیجان، نشاط و انگیزه دارد. مدیر باید در کنار مسائل 
فکری و محتوایی، در مواقع حضور در مدرسه و گفت و گو با طلاب 
و اساتید و در محیط های دیگر، این توانایی را داشته باشد و وجود 

او شورانگیز، حرکت آفرین و نشاط بخش باشد.
مدیر حوزه های علمیه »داشتن منطق، تئوری و نظریه« و »قدرت 
زنجیره سازی نیروها، تیم و گروه سازی برای پیشبرد کارها« را مؤلفه 
چهارم و پنجم یک مدیر موفق دانست و بیان داشت: ششمین مؤلفه 
»رویکرد جامع و متوازن به همه مأموریت ها بدون کاریکاتوری شدن« 
اســت؛ یعنی مدیر در مدرسه، در کنار لحاظ )پشتیبانی، آموزش، 
پژوهش، تبلیغ، تهذیب و روابط بین الملل(، بتواند منظومه را کامل 
و متوازن نگاه کرده و اولویت ها را در نظر بگیرد. رسالت اول مدیران، 
تربیت انســان عالم است که پیوست آن تربیت، توانایی جامعیت، 

توازن و اولویت است.
وی افزود: »انضباط ذهنی و نظم رفتاری«، »تحمل بالای فشارها 
و اصلاح امور«، »تقسیم درست وظایف و جمع میان کارهای کوچک 
و بزرگ« و »شــناخت بحران های حوزه و روحانیت و توان معالجه 

آنها« از دیگر مؤلفه های یک مدیر موفق است.
آیت الله اعرافی با اشــاره به اینکه هــوش مصنوعی امتیازات و 
آســیب هایی دارد و آینده بشر تحت تأثیر این تحول بزرگ است، 
تأکید کرد: اقداماتی برای کاربست هوش مصنوعی در علوم اسلامی را 
شروع کردیم که در حال پیشرفت هستند. ما باید با تسلط بر هوش 
مصنوعی، به سمت به کارگیری آن برای پیشبرد اهدافمان و پیشبرد 
علوم اسلامی و حوزه های مختلف آموزشی و تبلیغی حرکت کنیم.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

مراحل شکست در مبارزه
 امــام علــی)ع(: »اولیــن مرحلــه از جهــاد کــه در آن 

باز می مانید و شکست می خورید، جهاد با دستانتان، سپس 

جهاد با زبان، و آنگاه جهاد با قلب هایتان می باشد، پس کسی 

که با قلب، معروفی را ستایش نکند، و منکری را انکار نکند، 

قلبش واژگون گشته است.«
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رئیس جمهور گفت: دشــمن همچنــان به دنبال 
این اســت که بین مردم و حاکمیت فاصله بیندازد و 
اصلی ترین راهکار خنثی کردن این توطئه دشــمن، 

خدمت صادقانه و بی منت به مردم است.
مســعود پزشکیان، رئیس جمهور در نشستی با رئیس و 
معاونین بنیاد شهید و امور ایثارگران، با بیان اینکه تصمیمات 
لازم برای رسیدگی هرچه سریع تر به وضعیت آسیب دیدگان 
از جنایات رژیم صهیونیستی در جنگ اخیر اتخاذ شده است، 
اظهار داشت: هرگونه کاستی و ضعف در اجرای این تصمیمات 
را پیگیری و چنانچه نیاز به مصوبه یا اقدامی از ســوی دولت 

بود، اقدامات مقتضی انجام خواهد شد.
وی افزود: با توجه به اشــراف دقیق تر شهرداری نسبت 
بــه مناطق شــهری و ظرفیت ها و امکانــات در اختیار این 
مجموعه برای خدمت رسانی شایســته تر از جمله در زمینه 
بازسازی واحدهای مسکونی آسیب دیده، تصمیم گرفته شد 
که شــهرداری تهران مسئول شناسایی و بازسازی واحدهای 
آسیب دیده از جنگ در تهران شود و دولت نیز در این مسیر 

آماده هرگونه مساعدت است.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره به سخنان رهبر معظم 
انقلاب اســلامی در دیدار مســئولان قــوه قضائیه تصریح 
کرد: اینجا یکــی از مهم ترین و اصلی ترین عرصه های اثبات 
ولایت مداری اســت؛ رهبر معظم انقلاب اسلامی، وحدت و 
انسجام را حیاتی ترین نیاز امروز جامعه و حتی جهان اسلام 
توصیف کردند. پزشکیان در ادامه بار دیگر از همراهی و انسجام 
مردم در برابر جنایات رژیم صهیونیســتی قدردانی و تصریح 
کرد: نقشه دشمن این بود که مردم نیز با حملات او همراهی 
کرده و به خیابان می ریزند، اما مردم آب پاکی را روی دست 
دشمنان ریختند و تمام قد پای کشور خود ایستادند، لذا امروز 

وظیفه ما برای رسیدگی به آنها مضاعف است.
وی با اشــاره به اینکه مردم حتی در جریان شناســایی 
شبکه نفوذ نیز به یاری دستگاه های اطلاعاتی آمدند، گفت: 
امروز نوبت ماســت که فارغ از جنسیت، قومیت، باور و نژاد 
بر مبنای حــق، انصاف و عدالت، هر آنچه از دســت مان بر 
می آید برای خدمت به مردم انجام دهیم. دشــمن همچنان 
به دنبال این اســت که بین مردم و حاکمیت فاصله بیندازند 
و اصلی ترین راهکار خنثی کردن این توطئه دشمن، خدمت 

صادقانه و بی منت به مردم است. رئیس جمهور از همه مسئولان 
ذی ربط خواست تا بهترین راهکارها را برای خدمت رسانی به 
مردم، به خصوص آسیب دیدگان از جنگ طراحی و اجرا کنند 
و خاطرنشــان کرد: آمار کلی شهدا و جانبازان و به طور کلی 
آسیب دیدگان از این جنگ خیلی بالا نیست و لذا باید دقیقا 
مشخص شود که هر دستگاهی به چه کسانی و با چه کیفیتی 

باید خدمت رسانی کنند.
پزشکیان افزود: شهروندان افغانستانی برادران و خواهران 
ما هســتند و آنچه در حال انجام اســت، اقدامی ضروری در 
راستای ساماندهی حضور آنها در ایران است که در نهایت به 
نفع خودشان نیز خواهد بود، تلاش هم خواهیم کرد که این 

اقدامات در نهایت احترام به پیش برود.
 متعهد به قوانین بین المللی هستیم، اما زیر بار زور 

و محرومیت از حقوق ملت ایران نمی رویم
رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی با »نیکول پاشینیان« 
نخست وزیر ارمنســتان، با اشاره به تحولات منطقه و عرصه 
 بین الملــل، به ویــژه پــس از برقراری آتش بــس در جنگ 
۱۲ روزه رژیم صهیونیســتی و آمریکا علیه ایران و همچنین 

تلاش کشورهای اروپایی برای ترغیب جمهوری اسلامی به از 
ســرگیری مذاکرات، تاکید کرد: ایران بر اساس سیاست های 
اصولی خود همواره از هر اقدامی که منجر به تقویت صلح و 

امنیت شود، حمایت کرده است.
پزشکیان افزود : ایران به گواه تاریخ هیچ گاه به دنبال جنگ 
و نا امنی نبوده و همواره نقشی مهم و اثرگذار در تثبیت صلح 
و ثبات منطقه  ایفا کرده است، اما در شرایطی که ما در حال 
گفت وگو و مذاکره بودیــم، بر خلاف تمام معیارها و قوانین 
بین المللی مورد تهاجم رژیم صهیونیستی قرار گرفتیم و در 
ادامه آمریکا نیز در هماهنگی کامل با این رژیم تاسیســات 
هســته ای ما را که تحت نظارت و بازرســی کامل و قانونی 

بود، بمباران کرد.
وی با اشاره به اینکه انفعال و بی عملی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در قبال این اقدام تجاوزکارانه و جنایتکارانه انزجار 
و نارضایتی ملت ایران و نمایندگان مجلس شورای اسلامی را 
برانگیخت، تصریح کرد: حداقل انتظار ملت ما محکومیت تجاوز 
به تاسیســات هسته ای کشورمان مطابق با قوانین و مقررات 
بود که متاسفانه از سوی آژانس انرژی اتمی صورت نگرفت.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه آژانس انرژی اتمی بر اساس 
میثاق خود با کشــورهای عضو، موظف به حمایت از حق و 
حقوق آنهاست، تصریح کرد : ما همان گونه که خود را متعهد 
به قوانین بین المللی می دانیم و به دلیل اطمینان از شفافیت 
و صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای کشورمان، هیچ نگرانی 
از نظارت و بازرســی نداشته و نداریم، اما تاکید می کنیم که 
تحمیل زور و فشار و محروم کردن ملت ما از حقوق قانونی شان 

به  هیچ عنوان پذیرفتنی نیست.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود روابط 
جمهوری اســلامی ایران و ارمنستان را تاریخی، دوستانه و 
ســازنده توصیف کرد و افزود : سیاســت ما تعامل سازنده با 
همه کشــورهای همسایه در سایه حفظ تمامیت ارضی همه 
کشورهاســت و بر تقویت تعاملات ، همکاری های مشترک و 

برنامه ریزی برای آینده روابط دو کشور تاکید داریم.
نخست وزیر ارمنستان نیز در این گفت وگوی تلفنی ضمن 
تسلیت جان باختن شماری از هموطنان مان در حملات رژیم 
صهیونیستی و محکومیت این اقدام تجاوزکارانه، بر علاقه مندی 
کشورش برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران تاکید 
کرد و گفت : بی صبرانه منتظر ســفر جنابعالی به ارمنستان 
هســتیم، تا از نزدیک دربــاره راهکارهای ارتقای همکاری و 

تعاملات دو کشور با یکدیگر دیدار و گفت وگو کنیم.
 ابلاغ موافقتنامه انتقال محکومان 

میان ایران و ونزوئلا
 ۱۲۳ اصــل  اجــرای  در  پزشــکیان،  مســعود 
ایــران، »قانــون  قانــون اساســی جمهــوری اســلامی 
موافقتنامــه انتقــال محکومــان میان جمهوری اســلامی 
 ایــران و جمهــوری بولیــواری ونزوئلا« را که در جلســه 
۱۴ اسفندماه ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ 
۲۱ خرداد ۱۴۰۴ با تأیید بند »ت« ماده )۵(، بندهای )۱( و 
)۲( ماده )۱۰(، مواد )۱۱( و )۱۳( و بندهای )۱( و )۲( ماده 
)۱۶( موافقتنامه، مطابق اصل ۱۱۲ قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران، موافق با مصلحت نظام تشخیص داده شد، برای 

اجرا به قوه قضائیه و وزارت دادگستری ابلاغ کرد.
با توجه به اصل ۱۲۵ قانون اساســی جمهوری اسلامی 
ایران، اجرای مفاد این موافقتنامه منوط به انجام تشــریفات 

مندرج در ماده ۲۲ آن می باشد.

پزشکیان در نشستی با رئیس و معاونین بنیاد شهید:

اصلی ترین راهکار خنثی کردن توطئه های دشمن
 خدمت بی منت به مردم است

دیدار جمعی از مدیران رسانه های كشور با خانواده شهید سلامی

در بیانیه اجلاسیه سراسری مدیران حوزه های علمیه کشور مطرح شد

تأكید مدیران حوزه های علمیه بر حمایت تام از نظام اسلامی و رهبر حکیم انقلاب 
و تجلیل از حماسه آفرینی ملت ایران

 رهبرمعظــم انقلاب: محبت مردم به حســین بن علی 
- علیهما السلام- ضامن حیات و بقای اسلام است.

با حضور رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس انجام شد 

بازدید خبرنگاران خارجی از محل اصابت موشک های اسرائیل در تهران
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی و جمعی از خبرنگاران خارجی 
از مناطق مســکونی مورد حمله رژیم صهیونیستی 

بازدید کردند. 
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی روز گذشته )شنبه ۲8 تیر( 
با جمعی از خبرنگاران خارجی از مناطق مســکونی آسیب 

دیده در جنگ ۱۲ روزه بازدید کرد. 
وی در جمع خبرنگاران خارجی گفت: اگر سازمان های 
بین المللی جنایات صهیونیســت ها را محکوم نکنند در آن 
شــریک هســتند. صاحبان این منزل، کودکانی داشتند؛ 
وسایلی که متعلق به اطفال و کودکان است، در این جا دیده 
می شــود. جرم این کودکان چه بوده است؟ اگر این صحنه 
را به تصویر بکشــید و صدای حقیقت باشید، به این نتیجه 
خواهید رسید که رژیم جنایتکار صهیونیستی و آمریکایی ها 

با بشریت و انسانیت در جنگ هستند. 
عزیــزی افزود: بــدون حمایــت آمریکایی هــا رژیم 
صهیونیســتی هرگز جرات انجام چنین اقدامی را به خود 
نمی داد. آن کســی که باید پاســخگو باشد، رئیس جمهور 
آمریکاســت؛ کشــوری که مجوز این جنایــت را به رژیم 

صهیونیســتی داد و از آن حمایت کرد. ما بر این باوریم که 
اگر این اقدامات جنایتکارانه مورد محکومیت سازمان های 
بین المللی قرار نگیرد، و اگر نظام های سیاســی مستقل و 
وجدان های بیدار و آگاه آن را محکوم نکنند، در واقع شریک 

این جنایت خواهند بود. ملت بزرگ ایران، ملتی پیروز است. 
این شهادت ها نه تنها خللی در اراده ما وارد نمی کند، بلکه 

ما را مصمم تر و ثابت قدم تر می سازد. 
همچنین هیئتی از خبرنگاران و فعّالان رسانه ای خارجی 

مستقل که در قالب »فستیوال صبح« به ایران سفر کردند، 
با حضور در مناطق آسیب دیده از تجاوزات رژیم، شنونده و 

بیننده روایت های واقعی از همدلی مردم بودند. 
یک فعال رســانه ای آمریکایی نیــز در جریان بازدید 
خبرنگاران بین المللی از پارک هوا و فضای ایران گفت: دانش 
پایه ای شــهروندان آمریکا از ایران، محدود به اخبار مرتبط 
با زنان و حجاب بود اما پس از جنگ ایران و اسرائیل، این 

دیدگاه در حال تغییر است. 
همچنین، »کلا والش«، خبرنگار آمریکایی نیز در جریان 
بازدید اظهار داشــت: مردم ایران می گویند جنگ آن ها را 
قوی تر کرده است. بمب ها مناطق مسکونی ایران را هدف 
قرار داده اند و فناوری پشــت همین بمب ها از حیاط خلوت 
کشــوری که من از آنجا آمدم)آمریکا( تامین شــد؛ تجاوز 
اسرائیل و آمریکا علیه کل ایران و همه ایرانیان بوده است. 
پیش از ایــن، خبرنگاران خارجیِ رســانه های چون 
ســی. ان. ان، ان. بی. سی نیوز، اســکای نیوز و... برای پوشش 
تحولات در ایران حاضر شــده بودند اما هیئتی که اکنون 
برای بازدید از مناطق آسیب دیده حاضر شد، نخستین تیم 
از فعالان رســانه ای و خبرنگاران مستقل هستند که بعد از 

جنگ اخیر به ایران سفر کرده اند. 

جمعی از مدیران رسانه های کشور با خانواده شهید سلامی دیدار 
کردند.

به گزارش خبرنگار تســنیم، جمعی از مدیران رسانه های کشور با خانواده 
شهید سلامی دیدار کردند.

زور تبریک ما به تسلیت شهادت سردار می چربد
در این دیدار، حســین شریعتمداری، مدیرمســئول کیهان اظهار کرد: ما 
برای کسب برکت به خانه شــما آمدیم. شهادت سردار سلامی را هم تبریک و 
هم تســلیت عرض می کنم اما واقعیت این اســت که زور تبریک ما به تسلیت 

شهادت سردار می چربد.
وی تاکید کرد: سردار سلامی از هیچ چیز باک نداشت و معتقد بود همواره 

باید به خدا توکل کرد.
فقط مرگ و حکم حضرت آقا من را از خدمت جدا می کند

در ادامــه دکتر حمیدرضا مقدم فر، مشــاور فرهنگی فرمانده ســپاه اذعان 

کرد: یک بار شایعه شد که سردار ســلامی استعفا داده است که این شایعه نیز 
بیشتر از سوی اکانت های منافقین بود.

وی ادامه داد: موضوع را با شهید مطرح کردم و ایشان گفتند فقط مرگ و 
دســتور حضرت آقا ما را از خدمت جدا می کند. ایشان گفتند حتی به تکذیب 

استعفا هم نیاز نیست.
مشــاور فرهنگی فرمانده سپاه بیان کرد: سردار سلامی سپاه را با دل اداره 
می کرد. دســتورات ایشان دســتور نظامی نبود با قلب بود و نیروها نیز دستور 

ایشان را با قلب می پذیرفتند.
شهدای مقاومت زنده اند

در ادامه دختر شهید سلامی گفت: باید برای مردم تبیین شود که شهدای 
مقاومت زنده اند و راهشان ادامه دارد. مکتب شهدا و اینکه چگونه زیستند باید 
تبیین شــود. خیلی از شهدا همیشه آرزوی شــهادت داشتند. مسیر شهادت، 

مسیر خدمت و مجاهدت در راه اسلام است.

شهادت شهید سلامی نتیجه یک عمر مجاهدت بود
در ایــن دیدار، مجید قلی زاده مدیرعامل خبرگزاری تســنیم تصریح کرد: 
شــهادت شهید ســلامی نتیجه یک عمر مجاهدت ایشــان در راه خدا بود. هر 
موقع خدمت ایشان می رســیدیم، اولین کلامی که می گفتند دنیای آرامش را 

به آدم تزریق می کرد.
وی بیان داشت: نفوذ کلام ایشان همیشه ما را راهنمایی می کرد.

شهادت زیباترین پایان برای سردار سلامی بود
در پایــان، جابری انصاری، مدیرعامل ایرنا گفت: افرادی با این ویژگی پایان 
زندگی شــان شهادت است و نه در بستر؛ کســانی که در حوزه نظامی و علمی 
در این جنگ شهید شــدند، لایق ترین افراد جامعه ما بودند که خداوند آنها را 

برگزید.
وی خاطرنشــان کرد: شهادت ســردار ســلامی و دیگران خون جدید به 

رگ های جامعه ایرانی تزریق کرد و باعث برکت شد.

مدیران حوزه های علمیه کشــور در پایان اجلاسیه سراسری خود در 
مشهد مقدس با صدور بیانیه ای تصریح کردند: رهبری حکیمانه و مقتدرانه 
مقام معظم رهبری دامت برکاته با بصیرت و تدبیر و حزم اندیشی، توطئه های 

دشمن را خنثی کرد و ملت را به سمت عزت و سربلندی راهبری نمود.
اجلاســیه سراسری مدیران حوزه های علمیه کشــور با حضور اعضای شورای 
عالی و مدیر حوزه های علمیه و معاونین، مدیران اســتانی و مدیران مدارس علمیه 
در پاسداشــت نصرت الهی، تجلیل از حماسه آفرینی ملت ایران و تاکید بر حمایت 

تام از نظام اسلامی و رهبر حکیم انقلاب اسلامی برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری حوزه، متن بیانیه  این اجلاسیه به شرح زیر است:

حِیم حْمَنِ الرَّ بسم الله الرَّ
صْرُ إلَِاّ مِنْ عِندِ الَلهّ العَْزِیزِ الحَْکِیمِ« )سوره آل عمران، آیه ۱۲۶( »وَ مَا النَّ

بیانیه حوزه های علمیه در پاسداشت نصرت الهی، تجلیل از حماسه آفرینی ملت 
ایران و تاکید بر حمایت تام از نظام اسلامی و رهبر حکیم انقلاب اسلامی

ظفر و نصرت الهی
حمد و ســپاس خدای را که بار دیگر در گذرگاه پرافتخار تاریخ ایران اسلامی، 
پرچم ســرخ عاشــورا به اهتزاز درآمد و ســایه عنایتش را بر این سرزمین مقدس 
گســتراند. در روزگاری که همه هیمنه کفر و استکبار جهانی با تمام قوا از آستین 

شرور و تبهکار رژیم صهیونی بیرون آمد تا ملت ایران را به زانو درآورد، لطف الهی 
دوباره تجلی کرد و نصرت خود را نصیب این امت بصیر و زمان شــناس نمود. این 
پیروزی، تنها یک رویداد تاریخی نیســت؛ بلکه تجلی وعده خداوند متعال است به 
مؤمنانی که در راه او استقامت ورزیدند و با توکل بر ذات مقدسش، دشمنان اسلام 

را به ذلت و خواری کشاندند.
جبهه باطل و توطئه های استکبار

دشمنان اسلام و ایران، این بار با اتحادی شوم و جنگ احزاب گونه، تمامی ایادی 
و ابزارهای سیاسی، اقتصادی، رسانه ای و امنیتی را به کار گرفتند تا در سایه ترور و 
جنایت، اراده ملت ایران را درهم بشکنند. صهیونیسم بین الملل و اربابان استکباری  
پلیدش، جنایات خود را نه تنها بر نظام اسلامی، بلکه بر تمامی اقشار ملت از شهدای 
گرانقدر نیروهای مســلح تا دانشــمندان و عالمان دینی و حتی زنان و کودکان روا 
داشته و در حملات آشکار به بیمارستان، آمبولانس، هلال احمر، مرکز بهداشت و... 
مرتکب شــنیع ترین جنایات جنگی شد. اما کابوس تاریکشان، خواب آشفته ای بود 
که  گریبان خودشان را گرفت و در زیر ضربات سخت، کوبنده و منهدم کننده نیروی 
مسلح قهرمان و ملت بزرگ ایران، شکست سنگینی خورده و تقریباً له شدند چراکه 
لِ  آنان این حقیقت را هرگز نفهمیدند که »إنِهَُّمْ یکَِیدُونَ کَیْدًا * وَأکَِیدُ کَیْدًا * فَمَهِّ

الکَْافرِِینَ أمَْهِلهُْمْ رُوَیدًْا« )سوره طارق، آیات ۱۷-۱۵(.

رمز پیروزی
پیروزی در این نبرد سرنوشت ساز، مرهون ارکان اساسی زیر بود:

۱. اراده قطعی و قدرت لایزال الهی که ایران اســلامی را مورد توجه ویژه قرار 
داده و نصرت و ظفر را برای ملت ایران تضمین کرده است؛

۲. رهبری حکیمانه و مقتدرانه مقام معظم رهبری دامت برکاته که با بصیرت 
و تدبیر و حزم اندیشی، توطئه های دشمن را خنثی کرد و ملت را به سمت عزت و 

سربلندی راهبری نمود؛
۳. حمایت بی مانند مراجع عظام تقلید در قم و نجف، علمای جهان اســلام و 
همه صاحبان رای و خرد که با صدور فتاوا، بیانیه ها و مواضع قاطع، ضمن صیانت 

از حریم ولایت و رهبری، پشتوانه معنوی سترگی برای ملت شریف ایران شدند؛
۴. مردم شجاع، بصیر و ولایت مدار ایران اسلامی که با همدلی، اتحاد، مقاومت 
و ایستادگی در میدان، شگفتی آفریده و آمریکا و اسرائیل حقیر را به عقب نشینی 

واداشته و ثابت کردند که »وَ لیََنصُرَنَّ الَلهّ مَن ینَصُرُهُ« )سوره حج، آیه ۴۰(؛
۵. نیروهای مســلح توانمند و سربازان و ســرداران و امیران جان برکف سپاه 
عزیز و ارتش مقتدر با تقدیم شهدا و خون های پاک ترین انسان ها که به حق تجلی 
مردمی تریــن نیروی نظامی و با اخلاق تریــن ارتش جهان در برابر پلیدترین قوای 
اهریمنی بودند.                                                           بقیه در صفحه۱۱


